(31) *Τὰ κατὰ*. Τὰ deest apud Euseb.

(32) *Philoc.* impressa, καὶ ὄνομα βασιλειῶν καὶ ὄνομα βασιλεύσαντος. Aliquot codices mss. recte habent βασιλεύσαντος pro βασιλεύσαντος.

(33) *Philoc.*, ἧς ἐποίησεν, et infra, καὶ ἐκάλεσεν

III Reg. xiii, 1 seq.

ἐπὶ τὸ θυσιαστήριον

(34) *Γερομέρη*. Ita *Philocalia*, sicque legendum omnino vidit Vigerus. Apud Eusebium legitur γενομένην.

(35) *Philoc.*, καὶ πόλεις. Eadem infra μοχλοὺς σιδηροῦς συγκλάσω.

men tuum, Deus Israel. Propter servum meum Jacob et Israel electum meum, ego vocabo te nomine tuo et suscipiam te <sup>42</sup>. » Ex iis enim quis prorsus intelligat, Cyrum in ejus populi gratiam, quem tot beneficiis affecerat, ut Hebræorum pietatem ac religionem ignoraret, a Deo tamen gentium plurimarum imperium accepisse. Atque ille ex Græcis etiam, qui res Cyri, quem propheta cecinit, memoriæ prodiderunt, discere possis. Quinetiam apud Daniele, quo tempore Babylonicum florebat imperium, Nabuchodonosori futurorum deinceps imperiorum oblata species est. Auro quippe Babyloniæ, Persarum argento, Macedonum ære, ferro denique Romanorum significabatur imperium. Ac rursus idem propheta de Dario simul et Alexandro, necnon de quatuor Alexandri Macedonum regis successoribus, ipsoque Ptolemæo, qui Ægypti regnum tenuit, cuique Lago cognomentum fuit, ejusmodi reliquit oraculum : « Ecce autem hircus caprarum veniebat ab occidente, super faciem totius terræ ; et hircus habebat cornu inter oculos suos. Et venit usque ad arietem illum cornutum, quem videram stantem ante Ubal, et cucurrit ad eum in impetu fortitudinis suæ. Et vidi eum pervenientem usque ad arietem, et efferatus est in eum, et percussit arietem, et comminuit duo cornua ejus, et non poterat aries resistere ei, cumque eum misisset in terram, conculcavit : et nemo quibat liberare arietem de manu ejus. Hircus autem magnus factus est nimis : cumque crevisset, factum est cornu ejus magnum ; et orta sunt alia quatuor cornua subter illud per quatuor ventos cæli. De uno autem ex eis egressum est cornu unum forte, et factum est grande valde contra meridiem et occidentem <sup>44</sup>. » Quid hic prophetarum de Christo ipso voces et oracula commemorem? de Bethleemo, ubi natus ; de Nazaretho, ubi educatus est ; quemadmodum in Ægyptum secesserit, quæ miracula perfecit, quomodo Judæ quem apostolorum in numerum aggregavit, perfidiam proditionemque subierit? Quibus ex omnibus certe quidem illustria divinæ prænotionis argumenta ducuntur. Accedit ipsa quoque Servatoris auctoritas, dum ita loquitur : « Cum videritis circumdatam ab exercitibus Hierusalem, tunc sciatis quia appropinquavit desolatio ejus <sup>45</sup>. » His enim verbis quid deinceps futurum esset, hoc est supremum Hierosolymitani excidii finem exitumque prædixit.